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Indenrigsministeriet. København, den 15. Februar 1939. 2. Kt. J. Nr. 300911/1938. 

I  et hertil indsendt Andragende har Statens Vitaminlaboratorium ind- 
stillet, at der til Bistand for Ledelsen knyttes en juridisk Sekretær til Laboratoriet. 

Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, har den ved Lov Nr. 
143 af 7. Maj 1937 om Tilvirkning og Forhandling af Margarine m. v. gennemførte 
Kontrol med vitaminiseret Margarine og med Vitaminpræparater medført en meget 
betydelig Udvidelse af Laboratoriets Virksomhed, ligesom den øgede Interesse for 
Ernæringsproblemer og Vitaminer har medført, at der i stadig stigende Omfang 
rettes Henvendelser til Laboratoriet om Reklamering med Vitaminer og om Re- 
sultaterne af de paa Laboratoriet foretagne Undersøgelser. 

Som Følge heraf maa Indenrigsministeriet anse det for meget ønskeligt, 
at der ansættes en juridisk Sekretær ved Laboratoriet til at bistaa i alle admini- 
strative Spørgsmaal og til Behandling af de fornævnte Henvendelser om Vitamin- 
reklame m. v. # . . .  

Under Henvisning til foranstaaende og idet bemærkes, at Finansmini- 
steriet i Skrivelse af 7. November f. A. har udtalt, at samme intet finder at 
erindre imod, at der ved Statens Vitaminlaboratorium ansættes en juridisk 
Sekretær, og at den paagældende vederlægges med et fast Honorar paa 1 500 Kr. 
aarlig, tillader jeg mig herved at anmode det ærede Finansudvalg om paa mine 
Vegne ved 3die Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 
1939홢40 at ville stille følgende Ændringsforslag: 

Til § 14 V. K. 2. a. Statens Vitaminlaboratorium i Samarbejde med 
Buddes Laboratorium. Honorarer. 

Beløbet forhøjes med 1 500 Kr. 

BERTEL DAHLGAARD. __________ 
Schau. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Indenrigsministeriet. København, den 10. Januar 1939. 2. Kt. J. Nr. 1938-300329. 

Fra Overlægen ved Fødselsanstalten i Jylland har man modtaget et An- 
dragende om, at der ved Anstalten maa blive ansat en fast Lægekandidat. 

Til Støtte herfor har Overlægen anført, at Antallet af fødende i Løbet 
af de sidste 2 - 3  Aar er steget fra ca. 1 300 til ca. 1 700 aarlig, ligesom der har 
været et stigende Antal Indlæggelser af Patienter til Behandling for Svanger- 
skabssygdomme og Kvindesygdomme. For en tilfredsstillende Udførelse af det 
saaledes stærkt forøgede Arbejde paa Anstalten er det derfor i høj Grad tiltrængt, 
at der ansættes en Lægekandidat ud over det nuværende Lægepersonale 홢 1 
Overlæge og 2 Reservelæger. Til Sammenligning kan anføres, at Rigshospitalets 
2 Fødeafdelinger, hvor der i 1937 blev indlagt henholdsvis 1 635 og 1 693 fødende 
og Patienter med Svangerskabs- og Kvindesygdomme, hver har et Lægepersonale 
bestaaende af 1 Overlæge, 2 Reservelæger og 2 a 3 Lægekandidater. 

Sundhedsstyrelsen har i en over Sagen afgivet Erklæring udtalt, at den 
kan anbefale Andragendet imødekommet. 

Lønnen for Stillingen agtes i Overensstemmelse med den under 23. April 
1937 mellem Foreningen af yngre Læger og Bestyrelserne for Aarhus Kommunes 
Hospitaler, Aarhus Amtssygehus og Odense Amts- og Bysygehus indgaaede Over- 
enskomst fastsat til 3 120 Kr. om Aaret 홢 for 1938-39 forøget med 5 pCt. 홢̂ 
samt frit Ophold. Bolig for Kandidaten agtes indtil videre indrettet i den tid- 
ligere 2den Reservelæge-Bolig, der er blevet ledig ved den stedfundne Om- og 
Tilbygning ved Anstalten. Fra 1. April 1940 vil der i Overensstemmelse med 


